МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                           «САЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
 (
67103
2
, Республика Бурятия, Окинский район, с. Саяны,  ул. Школьная, 12 тел. 8(301)5056223
e
-
mail
:
sayans
_
school
@
mail
.
ru
,
ИСХ. №
168
    «2
2
»  марта  20
22г
)

Приказ № 34/2
от 22.03.2022г.

«Об организации летнего отдыха детей»

          В целях организационного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с Трудовым Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей (далее-ЛДП) с 01.06.2024г. по 24.06.2024 г. на 21 рабочий день в количестве 35 человек: (10 человек -дети, работающих родителей, 25 человек- дети, находящихся в ТЖС).
2. Организовать лагерь труда и отдыха подростков (далее-ЛТО) с 01.06.2024г. по 21.06.2024 г. на  18 дней в количестве 10 человек (ТЖС).
3. Установить шестидневный режим работы.
4. Установить режим работы ЛДП  и ЛТО с 8ч. 30 мин. до 14 ч. 30 мин.
5. Питание детей ЛДП и ЛТО организовать на базе  школьной столовой на сумму 160 руб. в сутки на каждого воспитанника.
6. Скомплектовать в ЛДП 2 отряда, ЛТО 1 отряд.
7. Утвердить  список воспитанников ЛДП согласно приложено 1 к настоящему приказу.
8. Назначить начальником ЛДП и ЛТО, в соответствии с должностной инструкцией, завпроизводством Галсанову Оюну Александровну.
9. Назначить воспитателем ЛДП учителя математики Сультимову Буда-Ханда Будажаповну, воспитателем ЛТО учителя физической культуры Молорова Алдара Николаевича.
10.  Начальнику лагеря  Галсановой О.А. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с воспитателями ЛДП Сультимовой Б-Х.Б., Молоровым А.Н.
11.  Воспитателям ЛДП Сультимовой Б-Х.Б. и ЛТО Молоровым А.Н. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с детьми.
12.  Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП и ЛТО возложить на воспитателей  отрядов.
13. Назначить поваром ЛДП и ЛТО Гомбоеву Хорло Михайловну, посудницей Цыбикову Должит Лопсоновну, уборщиком помещений Дамшаеву Альбину Ошоровну.
14. Повару Гомбоевой Х.М. осуществлять контроль за приготовлением блюд, соблюдать санитарно-гигиенические требования.
15. Утвердить программу ЛТО «Кедр», программу ЛДП «Звездочки Саян», приложение 1 Список детей ЛДП, ЛТО.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Галсанова А.Д.

Приложение 1

Список детей на ЛДП «Звездочки Саян»
(работающих родителей)
	№
	Фамилия, Имя ребёнка
	Дата рождение
	Класс

	1
	Доржиева Баина Борисовна
	01.02.2017
	1

	2
	Иванова Сэлмэг Эрдынеевна
	18.08.2016
	1

	3
	Иванова Алиана Эрдынеевна
	01.08.2015
	2

	4
	Цырендашиева Арина Жаргаловна
	18.03.2015
	2

	5
	Бамбагаев Дандар Эрдыниевич
	24.01.2014
	3

	6
	Жунусов Адиль Адимиталипович
	06.09.2014
	3

	7
	Тапхаров Ардан Дамбаевич
	14.12.2013
	3

	8
	Галсанова Юлия Александровна
	24.01.2014
	3

	9
	Биданов Максим Баирович
	16.04.2013
	5

	10
	Мунконова Должит Ринчиновна
	25.12.2014
	3

	Итого: 10

Список детей на ЛДП «Звездочки Саян» (ТЖС)
	№
	Фамилия, Имя ребёнка
	Дата рождение
	Класс
	Категория семей

	1
	Галсанов Жаргал Баирович
	18.05.2016
	1
	МО

	2
	Будаева Санжина Дашеевна
	24.02.2017
	1
	МО

	3
	Цыбиков Баярто Леонидович
	13.01.2017
	1
	МО

	4
	Аликаев Максим Владимирович
	08.08.2016
	1
	СОП

	5
	Шарастепанова Номина Бадмаевна
	14.10.2016
	1
	ТЖС

	6
	Максарова Анжелика Леонидовна
	06.01.2016
	2
	МО

	7
	Зундуева Аяна Владимировна
	29.06.2016
	2
	ТЖС

	8
	Будаева Диана Вячеславовна
	21.06.2014
	3
	МО

	9
	Будаева Дарина Дашиевна
	20.05.2014
	3
	МО

	10
	Хандаков Батор Геннадьевич
	06.01.2015
	3
	МО

	11
	Патархеев Максим Викторович
	26.05.2014
	3
	МО

	12
	Хоренова Арюна Алексеевна
	10.02.2014
	4
	МО

	13
	Мункоев Ананда Жаргалович
	01.06.2013
	4
	МО

	14
	Шарастепанова Нарана Бадмаевана
	27.09.2013
	4
	ТЖС

	15
	Бильгаева Анна Владимировна
	11.05.2012
	5
	МО

	16
	Будаев Виктор Степанович
	19.01.2013
	5
	МО

	17
	Сайбанов Кирилл Александрович
	24.04.2012
	5
	МО приемн

	18
	Цыбикова Светлана Павловна
	07.04.2013
	5
	МО

	19
	Сайбанов Тамир Алексеевич
	05.04.2013
	5
	МО

	20
	Шарастипанов Идам Бадмаевич
	10.09.2013
	6
	           ТЖС

	21
	Максаров Алдар Леонидович
	07.09.2011
	6
	МО

	22
	Будаев Станислав Степанович
	06.10.2011
	6
	МО

	23
	Бильгаева Кристина Владимировна
	05.10.2010
	7
	МО

	24
	Сайбанова Сэсэг Алексеевна
	14.03.2011
	7
	МО

	25
	Цыбикова Юмжана Леонидовна
	    24.01.2011
	      7
	             МО

	Итого: 25

Список детей на ЛТО «Кедр»
(ТЖС)
	№
	Фамилия, Имя ребёнка
	Дата рождение
	Класс
	Категория семьи

	1
	Цыбикова Саран-Туяа Павловна
	07.12.2009
	8
	МО

	2
	Хандакова Эржена Геннадьевна
	16.04.2009
	9
	МО

	3
	Хандаков Хэшэгто Геннадьевич
	15.12.2007
	9
	МО

	4
	Цыбиков Бадма Павлович
	18.04.2008
	9
	МО

	5
	Мандагаев Дамдин Саянович
	14.01.2009
	9
	МО

	6
	Максаров Баясхалан Леонидович
	04.07.2008
	9
	МО

	7
	Цыремпилун Виктория Витальевна
	27.02.2008
	10
	МО

	8
	Байминов Роман Сергеевич
	13.06.2007
	11
	опекунская

	9
	Николаев Денис Владимирович
	14.10.2006
	11
	МО

	Итого: 9